お知らせ
〒108-8559 東京都港区芝浦４丁目２番８号

平成２１年２月

お客様各位
三菱化学メディエンス株式会社

ＩＶＤ事業部

イアトロスキャンＭＫ－５の修理対応終了および機器取扱いに関するご案内

 修理対応について
TH-10 MK-III（斜めにスキャンするタイプで、黄色のボディーカラー）、TH-10 MK-IV
（斜めにスキャンする最後のタイプ、アイボリーのボディーカラーで、86～89 年
製造）に関しましては、既に修理対応終了となっていますが、MK-5（90～95 年製
造）に関しましても、多くの保守部品が入手困難となっており修理対応ができな
くなっております。お早めの買い替えについてご検討をお願い申し上げます。

 圧電式の点火器について
MK-5 および newMK-5 型をご使用のお客様で、圧電式点火器（火花が飛ぶ点火器）
をご使用のお客様に再度、ご案内申し上げます。イアトロスキャン本体に点火時
の注意書きシールが貼ってありますが、この点火器の取扱いに起因すると思われ
る故障が時々報告されています。弊社では、MK-6 型よりガスライターの使用をお
勧めしています。ガスの炎（火花ではなく）にて点火することにより、故障を完
全に回避することができますので、ガスライターへの変更をお勧めいたします。

 データ処理機について
USB 対応の 480II for IATROSCAN データステーションを販売しております。外付
けの A/D コンバータを USB ポートに接続するだけで、PC（ノートパソコン可）が
2ch のクロマトデータ処理機になります。詳しい仕様はお問合せください。

製品番号 品名 単位 メーカー希望価格
2125 480II for IATROSCAN データステーション 一式 850,000 円
4932 スタートコントローラ TU-600 一台 60,000 円

<お問合せ先>
三菱化学メディエンス株式会社

TEL：03-6722-4110 ＩＶＤ事業部免疫グループ
TEL：0120-226254 カスタマーサポート部

以上